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همدوش عوامل بازدارنده 
حجاب مانند قدرت موشکی و توان پهپادی

علیقرباننژاد
یک(

اگر در میان جامعه به پرس و جو درباره عوامل بازدارنده در حوزه تهدید امنیت 
کشور یا در مقابل هر آنچه حدود سرزمینی ایران را تهدید می کنند بپردازیم، قطعا 
افراد به مواردی از قبیل توان نظامی، توانمندی در تولید تسلیحات و خودکفایی در 
تولید آنها، کمیت نیروهای نظامی، قدرت موشکی و پهپادی و... اشاره خواهند کرد.
»عامل بازدارنده«به هر آن چیزی گفته می  شود که مانع از حمله دشمنان به 
کشور می شود. این عوامل از آن جهت مهم هستند که فکر هجوم به کشور را در 
همان حد فکر نگه می دارند و از اجرای آن جلوگیری می کنند. به نســبت موارد 
فوق که بیان شد موارد دیگری در میان عوامل بازدارنده وجود دارند که برای عموم 
جامعه کمتر شناخته شده هستند؛ مواردی از قبیل عمق نفوذ یا عمق استراتژیک 
و یا مذهب شیعه که اساس و بنیان آن بر نفی ذلت پذیری بنا شده و شهادت را در 
مسیر عزت طلبی فخر دنیا و عقبی می داند و زندگی در زیر سلطه اجنبی را ننگ.
این متن در پی آن اســت تا به تشــریح یک عامل بازدارنده دیگر و تاثیرات و 

اهمیت آن  بپردازد.
دو(

زمانی که »هربرت مارشال مک لوهان« نظریه »دهکده جهانی« را مطرح کرد 
بسیاری در مدح آن قلمفرسایی کردند و آن را ره  آوردی از رسانه های نوین مانند 
تلویزیون و سینما نامیدند. ره آوردی که پیدایش تلویزیون های ماهواره ای و سپس 

شبکه جهانی اینترنت امید برای تحقق آن را بسیار بیشتر کردند.
مک لوهان اندیشمندی کانادایی بود و در دانشگاه تورنتو مرکز مطالعاتی ویژه 
رســانه تاسیس کرده بود . آنچه مک لوهان به عنوان نظریه مطرح کرده بود ناظر 
بر گســترش کمی و کیفی رسانه ها بود. شاید خود او هم نمی دانست که نظریه 

»دهکده جهانی« او چگونه در خدمت به استعمار فرانو قرار می گیرد.
کســانی که در مدح این نظریه به قلمفرسایی پرداختند عمدتا به این جنبه 
نظریه او نگاه می کردند که رسانه های جدید ابعاد زمان و مکان را درمی نوردند و 
براساس رسانه های برخط )آنلاین( دیگر بعد مکانی در میان نخواهد بود. از سوی 
دیگر امکاناتی که رسانه های جدید در اختیار آدمی می گذارند دیگر بعد زمان نیز 
چندان مطرح نخواهد بود چرا که اگر در گذشــته مثلا مخاطب برای دیدن اخبار 
ســاعت 21 حتما باید در آن ساعت مقابل تلویزیون حضور می داشت با گسترش 

رسانه ها دیگر آن الزام در میان نبود.
در این بین آنچه مورد غفلت واقع می شد این بود که یک دهکده مگر به جز 
یک فرهنگ دارد؟! این یعنی اگر قرار است جهان در بعد رسانه ای آن به دهکده 
ای تبدیل شود قطعا  لازمه اش هضم و هدم فرهنگ های دیگر در فرهنگ سلطه جو 
خواهد بود. حتی تصور این نکته هم وحشت آفرین است که جهانی داشته باشیم 
که تمام اصول فرهنگی آن توسط صاحبان رسانه های برتر و بزرگ تر و اثرگذارتر 
تعیین می شــود. نکته جالب توجه آن است که حتی خالق هستی حضرت باری 
تعالی در قرآن شریف چندین بار به این نکته اشاره می کند که زمین از گروه های 
انســانی با رنگ، نژاد و زبان مختلف تشکیل شده که به نوعی بیانگر گوناگون بود 

فرهنگی ساکنان کره خاکی است.
سه(

»چرا حجاب داشــتن یا نداشــتن زنان ایرانی برای نظام سلطه مهم است؟« 
احتمالا اگر این سوال در جامعه از مردم پرسیده شود برای اکثر مردمان 2نتیجه 
در پی خواهد داشــت: اول اینکه پاسخی برای آن ندارند دوم اینکه آنها را به فکر 

فرو می برد که چرا تاکنون به این نکته توجه نکرده بودند؟
قطعا کسانی که در پاسخ سوال فوق از این موضوع بگویند که نظام سلطه دغدغه 
زنان ایرانی را دارد جماعت بسیار محدودی هستند که یا در نهایت ساده لوحی و 
بی خبری به ســر می برند یا در نهایت مسخ شدگی توسط رسانه های اختاپوسی 
نظام ســلطه. زیرا همان کشورهایی که این ادعا را که دغدغه زنان ایرانی را دارند 
مطرح می کنند کشــورهایی هستند که در موقع شیوع کرونا خلاف موازین بین 
المللی نه تنها تحریم های ایران را برنداشتند بلکه از ارائه واکسن و دیگر ملزومات 

مورد احتیاج در آن دوره خودداری کردند.
نه تنها این بلکه در حوزه بیماری های خاص نیز از ارائه داروهای مورد نیاز آن 
بیمــاران به ایران خودداری کردند که یکی از غم انگیزترین و دردناک ترین موارد 
آن به کودکان عزیزی باز می گردد که درگیر بیماری موسوم به پروانه ای هستند و 
کشورهای اروپایی از ارائه پانسمان مخصوص آنها به ایران خودداری کردند. از این 
دست موارد بسیار است: از ایجاد قحطی بزرگ توسط انگلیس در ایران که منجر 
به قتل عام 8 تا 10میلیون ایرانی شــد تا هدف قرار دادن هواپیمای مســافربری 
ایران بر فراز خلیج فارس و ترغیب صدام به حمله به ایران و ســلاح شیمیایی در 

اختیار صدام قرار دادن و ارسال خون آلوده به ایدز به ایران توسط فرانسه و....
چهار(

برای پاســخ به ســوال بالا باید به بخش نخست این نوشتار بازگردیم؛ عوامل 
بازدارنده. با این حال باید به صورت خیلی موجز سه دوره استعمار را مرور کنیم تا 
از مجموع آنها به پاسخ مناسب دست یابیم. استعمار کلاسیک، مدلی از استعمار 
بود که در آن، مردمان مستعمره حضور نیروهای نظای استعمارگر را در کشورشان 

می دیدند و اینکه آن نیروها بر همه امور آنها تسلط داشتند.
در استعمار نو اگرچه کشورها ظاهرا استقلال یافته بودند اما استعمارگران با 
قرار دادن عوامل تحت سلطه خود در حکومت ها عملا در درون دولت ها و یا در 
دربار شــاهان نفوذ خود را دنبال می کردند و در چنین حالتی با حکومت هایی 
دست نشانده روبه رو می شدیم. در شکل استعمار فرانو اما دیگر هیچ کدام از اشکال 
فوق دیده نمی شود بلکه تمام عرصه نفوذ و استعمارگری به رسانه منتقل شده و 
رسانه بر ذهن ملت ها اثر می گذارد تا آنها را مسخ کند و تحت سلطه خود درآورد.

حال که مدل های مختلف اســتعمار گفته شد و با توجه به آنچه در مورد عوامل 
بازدارنده عنوان گردید نتیجه ای که حاصل می شود این است که حجاب عامل بازدارنده 
بسیار مهمی در زمانه استعمار فرانو است. حجاب عاملی است که تمام قد در برابر هجوم 
فرهنگی و وادادگی فرهنگی می ایستد و از مسخ شدگی جامعه جلوگیری می نماید. این 
موضوع تا آنجا برای نظام ســلطه دارای اهمیت است که هر ساله بودجه قابل توجهی 

برای به فراموشی سپردن این فرهنگ اصیل دینی و حتی ایرانی اختصاص می دهند.
اوایل ســال 1399 وبسایت govtribe اسنادی را منتشر کرد که مطابق آن 
یک خبرنگار زن متواری از کشــور که به صورت هدفمند روی موضوع پوشش و 
حجاب جامعه ایران متمرکز شــده و به مزدوری برای غرب می پردازد در ســال 
2020 قراردادی به قیمت 102هزار دلار امضا کرد. تامین مالی این قرارداد توسط 
رسانه فارســی زبان صدای آمریکا )VOA( انجام می شد و کارفرمای آن، آژانس 
رســانه های جمعی ایالات متحده آمریکا بود. همچنین بهمن ماه 1396 ســایت 
www.insidegov.com فــاش کرد که خبرنگار مذکور چند قرارداد به ارزش 
بیش از 231هزار دلار با دولت آمریکا منعقد کرده است. طبق این اسناد این عامل 
بیگانگان علیه فرهنگ ایرانیان بین سال های 201۵ تا 2018 سه قرارداد با »شورای 
مدیران خبررسانی« مشهور به »BBG« وابسته به دولت آمریکا منعقد کرده است.

اگر ســرداران و امیران غیوری همچون صیادشــیرازی و قاسم سلیمانی در 
عرصه نظامی به عنوان یکی از عوامل بازدارنده نظام ســلطه برای حمله به ایران 
قرار داشته اند در عرصه و گستره پرورش آنها در دامان مادرانی غیور پرور، حجاب 

حضوری فعال داشته است.
آری حجاب یکی از عوامل بازدارنده نظام ســلطه در مسیر به سلطه کشیدن 
ایران در مدل استعمار فرانو است وگرنه برای آنهایی که در پستوهای تصمیم گیری 
در نظام سلطه نشسته اند نه تنها بانوان ایرانی بلکه حتی زنان سرزمین خودشان 

نیز چیزی جز  ابزاری  برای رساندن آنها به اهداف شان نیستند.

درمکتب امام

پاپ؛حامیمستضعفانیاوکیلمستکبران
گوش میلیون ها جمعیت مستضعف، انتظار نوازشی از مقام روحانیت 
پاپ داشت؛ نوازش پدرانه ای که لااقل استفسار از حال این مستضعفین 
باشد، و نسبت به مستکبرین ]...[ هشیاری داده شده باشد، میانجیگری 
شده باشــد بین ملت های مستضعف و آن ابرقدرت ها که خودشان را 
مسیحی معرفی می کنند. و گوش ما همچو ندای روحانی ای را نشنیده 

است تا حالا.
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درجلسهستادهماهنگیاقتصادیمطرحشد

تأكید رئیس جمهور بر كنترل قیمت ها
و رعایت حقوق مصرف كننده در كنار رشد تولید

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

لفاظی وزیر ناکارآمد سابق
درسایه خویشتنداری نظام اسلامی

سرویسسیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشــته نامه عباس آخوندی وزیر راه و شهر ســازی دولت قبل خطاب به 
احمد توکلی درباره انتقاد او به یکی از مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را منتشر کرده که 
وی در بخشــی از این نامه مدعی شــده است:» پرسش من از شما این است که چگونه از نهادي 
که به زعم شــما هیچ گونه پاســخگویي عمومي ندارد و فعال مایشاء است انتظار نقشي توسعه گرا 
در نظام حکمروایي ملي دارید؟ شــما به نیکي مي دانید که این شــورا نه  تنها در حوزه دانشــگاه 
ســبب عقب ماندگي نظام دانشــگاهي ایران شده و استاد و دانشجو را از چرخه مشارکت در نظام 
حکمروایي دانشگاهي بیرون رانده است که در حوزه عمومي نیز یکي از مسببان شکاف اجتماعي 
در میــان ملت ایران، خیل مهاجرت نخبگان و همین غائله اخیر حجاب با آن مصوبه بي معني و 
غیرقابل اجراي خود شده است. انتظار کارایي و کارآمدي از شوراي انقلاب فرهنگي با کدام یک 
از تجربه هاي گسترده شما در دولت، مجلس و مجمع تشخیص مصلحت و رسانه سازگار است؟ «
گفتنی اســت وقتی نهادهایی مانند قوه قضائیه به پرونده ترک فعل های خســارت بار افرادی 
همچون آخوندی که با فاجعه مدیریتی خود لطمات جبران ناپذیری به معیشت مردم و اقتصاد کشور 
وارد آوردند، رسیدگی نکنند کمترین نتیجه آن وقیح تر شدن آنان است که به جای پاسخگویی 

نسبت به عملکرد خود درباره پاسخگویی نهادهای دیگر ژست منتقد می گیرند.
نتیجه مدیریت عباس آخوندی بر وزارت راه و شهر  سازی در دولت قبل، انباشت شش میلیون 
تقاضای مسکن و کامروا شدن دلالان و محتکران بود. اینکه نزدیکان و دوستان آقای وزیر )فعال 
در بخش مســکن( چه سودی از این انباشت تقاضا بردند، بماند. کاهش شدید تولید، موجب شد 
قیمــت مســکن بیش از 700 درصد افزایش یابد و در ثبت رکــورد تورم 60 درصدی در اقتصاد 

کشور، متغیری تعیین کننده باشد؛. 
مسئله یابی در دولت روحانی به سبک مدعیان اصلاحات!

روزنامه شــرق در مطلبی به قلم دبیر انجمن حقوق شناســی نوشت: »تابستان 1394 و پس 
از انعقاد برجام، برخی همچون حقیر به دولتمردان پیشــنهاد دادند که از این به بعد تمام توان و 
ظرفیت خود را برای ترســیم برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت به منظور بهره برداری 
حداکثری از برجام و توافق حاصل شده در تیرماه به کار گیرند و منتظر اقدامات و گام های بعدی 
اعضای برجام نمانند. قرار شــد »مسائل« مهم داخلی فهرست بندی شوند و بر اساس اولویت و با 
شناسایی سطوح مسئله، برای مدیریت آنها برنامه ریزی کنند. ماه ها طول کشید و دریافتیم که کسی 
پیگیر این پیشنهاد نیست و رها کردیم. تا اینکه در سال 139۵ پیشنهاد اولیه دوستان ما در قالب 
پروژه »آینده پژوهی ایران در سال 1396« در مرکز بررسی های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری 
کلید خورد و البته نتایج آن با تأخیر فراوان و در بهار 1396 منتشــر شــد. اگرچه در این پروژه 
مشارکت نکردم، اما همان نکاتی را که پیشنهاد داده بودم نیز کنار گذاشتند و در آنچه تهیه شد 
– که مدعای علمی بودن بر پیشــانی اش نقش بســته بود – با درک و دانش محدود و نگرش افراد 

کم سوادی همچون حقیر چنگی به دل نمی زد. «
در ادامه مطلب آمده است: »دوستان در پژوهش مد نظر صد مسئله مهم ایران در سال 1396 
را شناسایی و اولویت بندی کرده بودند که فهرست آن همچنان در دسترس است. اگر امروز به آنها 
نگاهی بیندازید، در می یابید که بخش شایان توجهی از آن صد مسئله، اساسا دیگر فاقد موضوعیت 
است و برخی از »مسئله ها« نیز در آن مقطع زمانی، صرفا متأثر از کشمکش های سیاسی و جناحی 

در اولویت قرار داشته است! یعنی اولویت دولت بوده و نه اولویت ملی.«
در پایان نیز آمده است: »اگر فهرست و اولویت بندی آن را مجددا ملاحظه کنید، موضوعاتی 
مانند »انتخابات 1396، اختلاف نظرهای کلان، پایداری برجام، نزاع های سیاسی جریان های قدرت، 
مسائل سلامت روان، اختلاف های درون حاکمیتی درباره مسائل فرهنگی، ضرورت بهره وری انرژی 
و توجه به انرژی های نو، کالایی شدن علم و به  محاق رفتن عدالت آموزشی، طرح تحول سلامت، 
مشکلات سلامت ناشی از سبک زندگی جدید، چالش های توسعه گردشگری، برنامه ششم توسعه، 
مسائل دارو، مسائل ازدواج، بحران کنش جمعی در حوزه محیط زیست، مسائل معلمان، سیاست 
خارجی دولت ایالات متحده آمریکا، مسائل دانش آموزان، تقابل ایران و عربستان سعودی، بحران 
صندوق های بازنشســتگی، تغییر الگوی خانواده، گسترش افشــاگری و درز اطلاعات، مشکلات 
زیرساختی ناوگان حمل ونقل، مخاطرات امنیتی گروه های تکفیری، مسائل دانشگاه آزاد، مسائل 
شــبکه های ماهواره ای، سرنوشت سوریه و گســترش اختلافات میان فرهنگی در سطح جهانی« 
امروزه فاقد موضوعیت بوده یا اساسا سطح آنها از مرحله بحرانی عبور کرده  و فجایع ناشی از آن 

را نیز مشاهده کرده ایم.«
مدعیان اصلاحات ضمن اینکه اعتراف می کنند مسئله یابی آنها جناحی و سیاسی بوده نه ملی، 
ساز »نمی توانیم« کوک می کنند و می گویند مسائلی نظیر مخاطرات امنیتی گروه های تکفیری، 
مســائل دانشــگاه آزاد، مخاطرات امنیتی گروه های تکفیری، مسائل دانشگاه آزاد و... امروزه فاقد 
موضوعیت بوده یا اساسا سطح آنها از مرحله بحرانی عبور کرده  و فجایع ناشی از آن را نیز مشاهده 
کرده ایم! نویســنده گویا ســالها خواب بوده و صرفا در یک جا متوقف بوده و نتوانسته پیشرفت و 

شیوه های حل بحران در نظام جمهوری اسلامی ایران را ببیند یا بشنود.

نگاه

سخنگویوزارتخارجه:

چرا مقامات اروپایی از كفالت سیاسی
 در حمایت از مردم یمن و سوریه استفاده نمی كنند

مقامات گفت: خارجه وزارت ســخنگوی
اروپاییچراازکفالتسیاســیبرایحمایتاز
آوارگانمظلومکشورهایمنطقهازیمن،سوریه،
لیبیکهبهدلیلجنگهایتحمیلیاروپاوغرب
ناگزیربهمهاجرتشدندودرزندانهایغرب

حضوردارند،استفادهنمیکنند؟
ناصــر کنعانی ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در نشست هفتگی با خبرنگاران 
در پاسخ به پرسشــی درباره کفالت سیاسی تعدادی 
از نماینــدگان پارلمان اروپا برای دستگیرشــدگان 
اغتشاشــات اخیر در ایران نیز اظهار داشت: متاسفانه 
شاهد استفاده نامطلوب و اسراف گونه مقامات اروپایی 
از همه مبنا و اصول مورد احترام در روابط بین المللی 
هســتیم و حتی متاسفانه سوءاســتفاده از مفاهیم و 
واژگان حقوقی برای استفاده از آنها در منافع و مصالح 

نامشروع سیاسی خودشان.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: ماهیت این گونه 
اقدامات نمایشــی را هم راستا با اغراض سیاسی این 
کشــورها و مقامات حزبی و پارلمانی این کشــورها 
می دانیم. این ســؤال را از آزاداندیشان جهان و افکار 
عمومی دنیا می پرســیم اگر مدعیان حقوق بشر واقعا 
به دنبال حمایت از ارزش های انســانی هستند و اگر 
به دنبال حمایت از ارزش های جهانشــمول بشــری 
و حمایت از زندانیان سیاســی هســتند، چرا از توان 
خودشان در به کارگیری کفالت سیاسی و در حمایت از 

زندانیان مظلوم فلسطینی اعم از زن و مرد و کودک در 
زندان های مخوف رژیم صهیونیستی استفاده نمی کنند؟ 
چرا از ظرفیت کفالت برای حمایت از زندانیان سیاسی 
مظلوم در کشورهای متحد خودشان که ناقض مشهور 

حقوق بشر هستند استفاده نمی کنند؟
وی ادامه داد: چرا از کفالت سیاسی برای حمایت 
از آوارگان مظلوم کشــورهای منطقه از یمن، سوریه، 
لیبی کــه به دلیل جنگ های تحمیلــی اروپا و غرب 
ناگزیر به مهاجرت شــدند و در اردوگا های نامناسب 
در غرب نگهداری و در زندان های غرب حضور دارند، 

استفاده نمی کنند؟
به گفته کنعانی این سوءاستفاده سیاسی از مفاهیم 
حقوقی است و افزود: توصیه می کنیم دست بردارند و 
از توان خود در کفالت سیاسی برای زندانیان مظلومی 
که در زندان های اروپا و آمریکا به سر می برند، استفاده 

کنند. اینها لوث کردن مفاهیم حقوقی است.
کنعانی در پاســخ به سؤالی درباره توهین نشریه 
شارلی ابدو به مرجعیت دینی بیان کرد: در این ارتباط 
هم اعلام موضع کرده و هم اقدام عملی دیپلماتیک را 
انجام دادیم. بیانیه ای در همین ارتباط وزارت خارجه 
منتشــر کرد. بلافاصله بعد از این اقدام، سفیر فرانسه 
در تهران را به وزارت خارجه احضار و اعتراض رسمی 

دولت ایران را به وی ابلاغ کردیم.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: اقدام این نشریه 
فرانسوی مصداق بارز نفرت پراکنی، توهین به ارزش ها 

و مقدسات دیگر ملت ها به ویژه ملت های مسلمان بود 
و مصداقی از خشونت طلبی و تحریک به خشونت بود. 
کنعانی گفت: اساســا اقدام این نشــریه همزمان 
با توهین به ارزش ها و مقدســات اســلامی و زنان و 
شــخصیت زنان و جایگاه زنان و حرمت آنها نیز بود. 
متاسفیم که کشوری که مدعی است که در پی حمایت 
از حقوق زنان است و مدعی است که از حقوق زنان در 
ایران می خواهد حمایت کند با چنین اقدام زشــت و 
وقیحانه ای علاوه بر توهین به ارزش های ما و مقدسات 
و ارزش های اســلامی و ملی ما به جایگاه و مقام زنان 

نیز اهانت کرد.
این دیپلمات ارشد ایرانی ادامه داد: متاسفیم که 
این نشریه در کشوری منتشر می شود که داعیه احترام 
به ارزش ها را دارد و داعیه حمایت از حقوق دیگران را 
دارد، اما به بدیهی ترین اصول و مبانی حقوق بین الملل 
نیز پایبندی نشــان نمی دهد. نشریه ای که متاسفانه 
سابقه سوء اهانت وقیحانه به ساحت مقدس و مبارک 

رسول مکرم اسلام)ص( را دارد.
به گفته کنعانی همزمانی اقدام این نشریه با اقدام 
رژیم صهیونیستی و دولت غاصب صهیونیستی در هتک 
حرمت مسجدالاقصی نشانه ای از این است که دست 

صهیونیست ها در ورای چنین اقدامی دیده می شود.
وی افزود: متاســفانه دولت فرانسه در این ارتباط 
نه تنها اعلام برائت نکرده، بلکه با توجیه آزادی بیان از 
چنین اقدامی حمایت کرده است. این اقدام را مجددا 

از این تریبون محکوم می کنیم و معتقدیم هم دولت ها 
و هم ملت های جهان لازم اســت که نسبت به هتک 
حرمت ارزش های انســانی و اخلاقی و دینی واکنش 
نشــان داده و این را به عنوان یک اقدام غیرقانونی و 
غیراخلاقی علیه ارزش های انسانی و جامعه بشری تلقی 

و نسبت به آن واکنش نشان دهند.
اعتراض رسمی به دولت عراق

سخنگوی وزارت خارجه درباره استفاده از عبارت 
جعلــی به جای خلیج فارس توســط عراق بیان کرد: 
دســتگاه دیپلماسی در این زمینه واکنش نشان داده 
حتی پیش از اینکه این موضوع در فضای رســانه ای 
ما در داخل مطرح شــود، جمهوری اسلامی ایران و 
دستگاه دیپلماســی بلافاصله در این زمینه به صورت 

رسمی واکنش نشان داده است.
وی تصریح کرد: خلیج فارس، خلیج فارس است 
و چیــزی در این رابطه در قالب فوتبال یا اظهارات و 
اقدامات مسئولان دولت های خارجی و یا غیرمسئولان، 
این واقعیت مســلم و غیرقابل انکار تاریخی را به هیچ 
عنوان تغییر نخواهد داد. بعد از مطلع شدن، اعتراض 
خود را رسما به دولت عراق در این رابطه ابلاغ کردیم 
و این موضوع را مورد تأکید قرار خواهیم داد. موضوع 
در قالب یک رخداد ورزشی شکل گرفت شاهد اقدام 
وزارت ورزش و اقدام فدراســیون فوتبال ایران در این 
رابطه بودیم و در این زمینه اقدامات دیپلماتیک و در 

چارچوب ورزش صورت گرفت.

تکریم، مراســم
سابق فرمانده معارفه
وجدیــدکلانتظامی
کشورباحضورشماری
ازمسئولانلشکریو
کشوریدرمحلستاد
مرکــزیفراجابرگزار

شد.
به گزارش ایســنا، در ابتدای این مراســم که 
سرلشکر باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح، امیر 
موسوی فرمانده کل ارتش، احمد وحیدی وزیر کشور، 
سرلشکر رحیم صفوی دستیار فرمانده معظم کل قوا، 
سردار اشتری فرمانده پیشین فراجا، سردار اسماعیل 
احمدی مقدم فرمانده اســبق فراجا، حجت الاسلام 
خطیب وزیر اطلاعات و برخی دیگر از مقامات لشکری 
و کشوری حضور داشتند، سردار شیرازی، رئیس دفتر 
نظامی فرمانده کل قوا حکم انتصاب سردار رادان را 
قرائت کرد سپس حکم فرماندهی کل فراجا توسط 
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به 
ســردار رادان اعطا شد و همچنین با اهدای لوح از 
سردار حسین اشتری فرمانده پیشین فراجا تقدیر شد.

اگر امنیت نباشد
بسیاری از فعالیت ها شدنی نیست

سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در این مراسم در سخنانی با تاکید بر اینکه باید قدر 
حافظان امنیت را بدانیم، گفت: حوادث سه و نیم ماه 
گذشته باعث می شود که قدر امنیت را بیشتر بدانیم. 
اگر امنیت نباشد بسیاری از فعالیت ها شدنی نیست و 

حتی مسجد و نمازی باقی نخواهد ماند.
گزارش عملکرد 8 ساله سردار اشتری

سردار حسین اشتری فرمانده سابق فراجا که 
از اســفندماه 1393 رئیس پلیس کشور بود نیز در 
این مراسم ضمن ارائه گزارشی از عملکرد و اقدامات 
انجام شده در فراجا طی هشت سال اخیر، از مردم و 
رهبر معظم انقلاب بابت قصور و تقصیرات احتمالی 

عذرخواهی و طلب حلالیت کرد.
آسایش و آرامش مهم ترین حق شهروندان

با هر گرایش و مرام است
فرمانده جدید کل انتظامی جمهوری اسلامی 

ایران نیز در مراسم معارفه 
خود با تاکید بر اینکه عهد 
می بندم آســایش خود را 
آرامش  فدای  مشــتاقانه 
شــهروندانی کنــم که یا 
و  هم کیشان من هستند 
یا هم نوعــان من، گفت: 
آسایش و آرامش مهم ترین 

حق همه شهروندان با هر گرایش و مرام است.
سردار احمدرضا رادان اظهار داشت: از فرماندهی 
معظم کل قوا که با حسن اعتمادشان سرباز خویش 
را شایســته بر دوش کشــیدن بار گران فرماندهی 
فراجا دیدند، صمیمانه سپاسگزارم و از خدای عالم 
قادر مهربان فروتنانه درخواست می کنم مرا در این 

آزمون دشوار موفق و سرافراز فرماید.
رادان همچنین در حاشیه مراسم معارفه خود 
با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: مبنای من برای 
جهش در کار فراجا، معماری فراجای آینده اســت. 
این مجموعه بخش های متفاوت و غنی و سرشار از 
نظرات نخبگان در حوزه های مختلف دارد و با اطلاع از 
وضع موجود و مطالعاتی که در مرکز مطالعات صورت  
گرفته بر این باوریم که با همکاری پرسنل جهش های 
خوبی در امر هوشمند سازی در بعد سنگین و حساس 
را داشته باشیم. وی بیان داشت: باید برای خدمت به 
این مردم که شایسته هستند قدم هایی توأم با اقتدار 

و آرامش برداریم.
رئیس پلیس کشــور بر این موضوع نیز تاکید 
کرد که باید عقب ماندگی که در فرماندهی انتظامی 
مخصوصا در حوزه معیشت پرسنل وجود دارد را به 
نحو احسن با همکاری دولت و مجلس پیش ببریم.

دولت حامی پلیس است
وزیر کشور نیز در حاشیه مراسم تودیع و معارفه 
فرمانده انتظامی کل کشور با تشکر از خدمات پلیس 
در سه ماه و نیم اخیر، گفت: حقیقتا از خدمات پلیس 
تشکر می کنیم و جانفشانی ها و تلاش های برادران مان 

در این نیرو را در این ایام فراموش نمی کنیم.
احمد وحیدی خاطرنشان کرد: دولت حامی و 
پشتیبان پلیس است و با تمام توان پلیس را در انجام 

ماموریت هایش یاری می کند.

باتکریمازخدماتسردار»اشتری«
مراسم معارفه سردار »رادان« 

فرمانده جدید كل انتظامی كشور برگزار شد

احکاماولیهمتهمینپروندهحادثهتروریستی
محلهخانهاصفهانکهمنجربهشهادتسهنفراز
نیروهایمدافعامنیتشدهبودصادروسهتناز

متهمینبهاعداممحکومشدند.
به گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، 2۵ آبان ماه 
بود که بر اثر یک حمله مســلحانه تروریستی در میدان 
نگهبانی محله خانه  اصفهان، سه مدافع امنیت به نام های 
محسن چراغی، محســن حمیدی و محمد کریمی به 

شهادت رسیدند.
عوامــل این حمله با هماهنگی قبلی که با یکدیگر 
داشتند دســت به اقدامات تروریستی زده و با کشیدن 
ســلاح به قصد جان مردم و ماموران اقدام به تیراندازی 
کردند. در این عملیات تروریســتی تعدادی از مردم و 

نیروهای حافظ امنیت نیز مجروح شدند.
پس از دســتگیری عوامــل تیرانــدازی و صدور 

کیفرخواســت، دادگاه رســیدگی به اتهامات 6 نفر از 
متهمان این پرونده در چهار جلسه طی تاریخ های 7 و 
8 و 10 دی ماه در دادگستری استان اصفهان برگزار شد.

در فرآیند برگــزاری دادگاه چهار نفر از متهمان 
دارای وکیــل تعیینی بودند و دو نفر نیز به علت عدم 
معرفی وکیل تعیینی، از امکانات قانونی استفاده کرده 
و برای آنها وکلای تسخیری در نظر گرفته شد و پس 
از برگزاری جلســات رســیدگی و بررسی مستندات 
و اخذ دفاعیات متهمــان و وکلای آن ها، رای بدوی 

صادر گردید.
براساس احکام صادره، »صالح میرهاشمی بلطاقی« 
فرزند سید کاظم متهم ردیف اول پرونده به اتهام محاربه 
از طریق کشیدن سلاح کلت کمری، تشکیل و اداره گروه  
مجرمانه به قصد برهم زدن امنیت کشــور و اجتماع و 
تبانی منتهی به جرائم ضد امنیت داخلی به اعدام و به 

اتهام عضویت و همکاری با گروهک منافقین به 10 سال 
حبس تعزیری محکوم شد.

»مجید کاظمی شیخ شبانی« فرزند محمدرضا متهم 
ردیــف دوم پرونده به اتهام محاربه از طریق کشــیدن 
ســلاح کلاشــینکف به اعدام و برای اتهامات عضویت 
در دسته جات و جمعیت غیرقانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشــور و اجتماع و تبانی منتهی به جرایم ضد 

امنیت داخلی به 10 سال حبس تعزیری محکوم شد.
»ســعید یعقوبی کردسفلی« فرزند کرمعلی متهم 
ردیف ســوم پرونده به اتهــام محاربه از طریق اقدام به 
کشیدن اسلحه و استفاده از کلت کمری به اعدام و برای 
اتهامات عضویت در دسته جات و جمعیت غیرقانونی به 
قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی 
به جرایم ضد امنیت داخلی کشــور به 10 سال حبس 

تعزیری محکوم گردید

»امیرنصرآزادانی«)فوتبالیســت سابق تیم تراکتور 
تبریز( فرزند محمد متهم ردیف چهارم پرونده به اتهام 
عضویت در دســته جات غیرقانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشور به ۵ سال حبس تعزیری، برای اتهام اجتماع 
و تبانی منتهی به جرایم ضد امنیت به ۵ ســال حبس 
تعزیــری و برای اتهام معاونت در محاربه به تحمل 16 

سال حبس تعزیری محکوم شد.
»سهیل جهانگیری« فرزند عبدالحسین متهم ردیف 
پنجم پرونده از بابت اتهــام اجتماع و تبانی منتهی به 
جرایم ضد امنیت داخلی کشور به 2 سال حبس تعزیری 

با احتساب ایام بازداشت محکوم شد.
برای »جابر میرهاشمی« فرزند  هاشم متهم ردیف 

ششم این پرونده نیز حکم برائت صادر شده است.
این احکام اولیه بوده و در دیوان عالی کشــور قابل 

فرجام خواهی است.

حکم اعدام
برای 3 نفر از عوامل شهادت 3  نیروی مدافع امنیت در اصفهان

رئیسمجلسشورایاســامیتاکیدکرد:
ترامپ،وکلیههمدستانومعاونانشدرایناقدامِ
ضدبشری،درقبالاینجنایتبزرگ»مسئولیت
قطعیبینالمللی«داشتهوبایددرمقابلمحاکم
صالحهمربوطهووجدانبشریمسئولوپاسخگو

گردند.
محمدباقر قالیباف رئیس  مجلس شــورای اسلامی 
دیروز )دوشــنبه، 19 دی ماه( در افتتاحیه سیزدهمین 
نشســت مجمع عمومــی مجمع مجالس آســیایی به 
میزبانی کشــور ترکیه گفــت: در حال حاضر جهان در 
حال سپری کردن دوره ای پرچالش است. چالش هایی 
که تنها مربوط به یک کشــور، یک منطقه یا یک قاره 
نیســتند، بلکه همه  انسان ها را در هر کجای کره  زمین 
تحت تاثیر قرار می دهند. چالش هایی همچون تغییرات 
آب و هوایی، بیماری های همه گیر، تروریسم، اشغالگری 
و تجاوزگری قدرت های امپریالیستی، نقض حقوق بشر 
و مهاجرت. وضعیت امروز جهان به گونه ای است که همه  
ما باید برای حل این چالش ها احساس مسئولیت کرده 
و با همکاری یکدیگر برای ســاختن آینده ای مشترک 
تلاش کنیم. انســانیت برای عبور از چالش های حال و 
آینده مسیری جز همبستگی و همکاری در پیش ندارد.
وی بیان کرد: امروزه آســیا به جایگاهی در جهان 
دست یافته است که می تواند نقش جدی و مهمی برای 
حل مشکلات جهانی ایفا کند. در سال های اخیر، آسیا 
از رشد و توسعه  بالایی برخوردار بوده که این واقعیت در 

حال محقق ساختن »معجزه آسیایی« است. 
آسیا الهام بخش نظم بین المللی جدید 

و عادلانه است
رئیــس  مجلس در این اجلاس آســیایی گفت: ما 
نیازمنــد تحقق یک نظم بین المللــیِ جدید و عادلانه 
هستیم که آسیا الهام بخش و سرچشمه اصلی آن باشد. 
در این راستا مهم است که به ایده چندجانبه گرایی، به 
عنوان یک الگوی همکاری آســیایی متعهد بمانیم در 
این راستا متعهد ماندن به اصول اساسی مانند احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی همه  کشورها، حمایت از عدم 

مداخله در امور داخلی یکدیگر، احترام به حق انتخاب 
مســتقل ملت ها و مخالفت موثر بــا یک جانبه گرایی و 

اشغالگری ضرورت دارد.
قالیباف اظهار داشت: ما ملت های آسیایی چنانچه 
در این برهه حساس از تاریخ به وظایف خود به درستی 
عمــل  نماییم، تاثیر اقدامات ما بــه جغرافیای این قاره 
کهن محدود نشده و جهان را دستخوش تغییرات مثبتی 
خواهد ساخت که ارمغان آن برای دنیا، صلح، امنیت و 
رفاه خواهد بود. برای تحقق این مهم، ما باید به نیازهای 
مبرم تمامی کشورهای آسیایی توجه کافی مبذول داشته 
و همکاری های عملی در زمینه های کلیدی مانند کاهش 
فقر، امنیت غذایی، تامین مالی توسعه متوازن و صنعتی 
شــدن را با هم به پیش ببریم تا بدین ترتیب به توسعه 

برابر و عادلانه برای کلیه ملل آسیایی نائل گردیم.
 اخیرا در مجلس شورای اسلامی

معاهده مقرِ این سازمان منطقه ای را تصویب کرده ایم
وی تاکیــد کرد: افزایش نقش آفرینی کشــورهای 
آسیایی در عرصه سیاست بین الملل مستلزم برنامه ریزی 

و پیگیری جمعی اهداف مشترک در سطح سازمان های 
منطقه ای و بین المللی است که »مجمع مجالس آسیایی« 
یکی از مصادیق برجســته  آن است. ما اخیرا در مجلس 
شورای اســلامی معاهده مقرِ این سازمان منطقه ای با 
جمهوری اسلامی ایران را تصویب کردیم و برای همکاری 

بیشتر با اعضا و دبیرخانه آن آمادگی داریم.
 توهین نشریه هتاک فرانسوی ثابت کرد

 باید مقابل لطمه به هویت فرهنگی ملت ها ایستاد
وی خطاب به حضار این جلســه با بیان اینکه همه  ما 
طی سال های اخیر شاهد بوده ایم که ایالات متحده با اتخاذ 
رویکرد یک جانبه گرایانه، صلح و امنیت جهانی را خدشه دار 
کرده است تاکید کرد: همه می بینیم که کشورهای غربی 
تلاش دارند ارزش های فرهنگی خود را به عنوان ارزش های 
برتــر معرفی کرده و آنها را با روش های مختلف به جوامع 
آســیایی تحمیل کنند که در آخرین آنها نشــریه هتاک 
فرانســوی با حمایت دولت این کشور به مرجعیت جهان 
تشیع و اسلام حضرت آیت الله العظمی خامنه ای اهانت کرد.
وی در همین زمینه افزود: همه اینها نشان می دهد 

که کشورهای آسیایی باید با همکاری بیشتر در برابر این 
یک جانبه گرایی که باعث شکاف هرچه بیشتر شمال و 
جنوب می شــود و این هجمه ها که به هویت فرهنگی 

ملت ها لطمه می زند، بایستند.
قالیباف در ادامه سخنرانی در مجمع عمومی مجالس 
آسیایی تاکید کرد: این روزها سالگرد ترور ناجوانمردانه 
ســردار قاسم ســلیمانی و ابومهدی المهندس قهرمان 
بین المللی مبارزه با تروریســم و یاران ایثارگر ایشان در 
فرودگاه بغداد توسط اشغالگران آمریکایی است. شهید 
سلیمانی وجود خویش را صرف خدمت خالصانه به امنیت 
منطقــه ای و جهانی کرد و اقدامات موثری در مقابله با 

تروریسم بین المللی و گروه های تکفیری انجام داد.
وی بیــان کــرد: بی تردیــد اقــدام جنایتکارانه  
رئیس جمهور وقت آمریکا در به شهادت رساندن سردار 
سلیمانی، مصداق بارز و قطعی »تروریسم دولتی« است. 
ترامپ، و کلیه همدســتان و معاونانــش در این اقدامِ 
ضدبشری، در قبال این جنایت بزرگ »مسئولیت قطعی 
بین المللی« داشته و باید در مقابل محاکم صالحه   مربوطه 

و وجدان بشری مسئول و پاسخگو گردند.
حل نهایی بحران فلسطین 

رجوع به آرای ملت فلسطین است
رئیس  مجلــس گفت: همــکاران گرامی، موضوع 
فلســطین و مردم مظلوم آن، شایســته توجه جدی تر 
محافل بین المللی اســت. ما معتقدیــم که حل نهایی 
بحران فلســطین نه از طریق طرح های تحمیلی برای 
تحکیم اشــغالگری، بلکه از طریق رجوع به آرای ملت 
فلسطین، بازگشــت آوارگان فلسطینی به این کشور و 

ایجاد صلحی عادلانه ممکن خواهد بود.
قالیباف اظهار داشــت: در پایــان، این باور اصولی 
جمهوری اسلامی ایران را تکرار می کنم که به منظور فائق 
آمدن به چالش های موجود و دستیابی به اهداف مشترک 
خویش به ویــژه در زمینه تقویــت چندجانبه گرایی، 
مجالس قانون گذاری و نماینــدگان مجالس به عنوان 
 نماینــدگان ملت ها، از نقش و جایگاه بســزا برخوردار

هستند.

قالیباف:

ترامپ و همدستانش
در ترور شهید سلیمانی مسئولیت قطعی بین المللی دارند

اعضایستادهماهنگیاقتصادیدولتگزارش
بانکمرکــزیووزارتصنعت،معدنوتجارت
دربارهرشدشاخصهایاقتصادیکشوردرعرصه
تولیدواشــتغالراموردبحثوتبادلنظرقرار

دادند.
در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت که 
به ریاســت آیت الله ســید ابراهیم رئیسی برگزار شد، 
گزارش هایی در زمینه رشد اقتصاد ایران، تولید و اشتغال 

ارائه و مورد بررسی قرار گرفت.
ابتــدا گزارش بانک مرکزی در خصوص رشــد 3 
درصدی اقتصاد ایران در نیمه نخست امسال ارائه شد. 
براســاس این گزارش گروه نفت با 6,6 درصد، صنایع 
و معادن بــا 3.8 درصد، خدمات با 2.6 درصد و گروه 
کشاورزی با 1.1 درصد بیشترین میزان رشد را در شش 

ماه نخست امسال داشته اند.
در این گزارش همچنین اعلام شــد در تابستان 
1401 برخــی زیــر گروه ها از جمله حمــل و نقل و 
انبارداری با 1۵,9 درصد و صنعت با 8.7 درصد رشــد 

کم سابقه ای را تجربه کرده اند.
بر اســاس گزارش بانــک مرکزی میزان رشــد 
ســرمایه گذاری در ماشــین آلات در نیمه اول 1401 
نویدبخش بهبود وضعیت تولید و اشتغال در سال های 

آینده اســت. در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
همچنین وزیــر صنعت، معدن و تجــارت از افزایش 
تولید و مدیریت بازار خودرو گزارش داد. بر مبنای این 
گزارش در مدت 9 ماه 876 هزار دستگاه انواع خودرو 
تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

18 درصد رشد داشته است.
در این گزارش آمده اســت در همین دوره زمانی 

در سال گذشــته 182 هزار دستگاه خودرو ناقص در 
پارکینگ خودروســازان انباشته شده بود که این عدد 

هم اکنون به صفر رسیده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در این گزارش با اشاره 
به حذف سه نوع خودرو قدیمی سمند، پژو 40۵ و تیبا 
از چرخه تولید در سال جاری گفت: تولید و عرضه 12 
محصول جدید بر پایه پلتفرم های بومی تا پایان سال 

آینــده از برنامه های وزارت صمت برای ایجاد رونق در 
بازار خودرو اســت و وزارت صمــت واردات خودرو و 
تلاش برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی را نیز 

در دستور کار خود دارد.
رئیس جمهور در این جلســه کنتــرل قیمت و 
رعایت حقــوق مصرف کننده در کنار رشــد تولید را 

ضروری دانست.

معــاوناولرئیسجمهورگفت:توجهجدی
بهمســائلفرهنگیوپژوهشیدربرنامههفتم
ضروریاستوغفلتدربخشفرهنگپیامدهای

جبرانناپذیریدارد.
چهاردهمین جلسه ستاد هماهنگی و راهبری نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور پیش از ظهر امروز )دوشنبه( به 
ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.

مخبر در این جلسه با اشاره به اهمیت، حساسیت 
و نقش گســترده فرهنگ در توسعه کشور، بر لزوم 
توجه جدی به مسائل فرهنگی در تدوین برنامه هفتم 

توســعه کشور تاکید کرد. معاون اول رئیس جمهور 
افــزود: فرهنگ با روح و جان مردم ســروکار دارد 
و اگــر در بخــش فرهنگ غفلتی صــورت گیرد، 
 مسائل و مشکلات ناشی از آن قابل جبران نخواهد

بود.
وی با اشاره به حضور صاحب نظران و متولیان اصلی 
بخش فرهنگ در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
از دبیر این شورا خواست با توجه به اینکه برنامه هفتم 
توسعه کشور در حال تدوین است، احکام فرهنگی لازم 
را با نــگاه آمایش فرهنگ و شــجاعانه و بدون درنظر 

گرفتــن ملاحظات غیرضروری احصاء کند تا در برنامه 
هفتم توسعه گنجانده شود.

معــاون اول رئیس جمهور همچنین بــا تاکید بر 
اهمیت موضوع تحقیق و پژوهش تصریح کرد: متأسفانه 
بــه موضوع پژوهش آن طــور که باید توجه نشــده و 
دســتاوردهای موجود نیز حاصل همت، عزم، دلسوزی 
و غیرت دانشمندان کشور بوده که لازم است در برنامه 
هفتم توســعه کشور سهم بیشتری در بودجه تحقیق و 
پژوهش لحاظ گردد به طوری که هیچ دستگاهی نتواند 

از زیر بار آن شانه خالی کند.

مخبر:
غفلت در بخش فرهنگ پیامدهای جبران ناپذیری دارد

فرماندهکلسپاه
انقاب پاســداران
اسامیگفت:جنگ
جریانداردودشمن
آرامنیست،امامااو
راآراممیکنیــمو
شکستشمیدهیم.

به گــزارش فارس، 
سرلشکر پاســدار حسین سلامی، فرمانده کل 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در مراسم 
گرامیداشــت و آیین بزرگداشت سردار شهید 
احمد کاظمی و یارانش)شــهدای عرفه( که در 
ستاد نیروی زمینی سپاه برگزار شد، گفت: این 
روزها در تمام شهرها، روستاها و حتی خارج از 
جغرافیای کشور ما عطر و رایحه شهادت همه 

جا نوازشگر مشام مومنان است.

داشــت:  بیان  وی 
دی  نوزدهــم  امــروز 
ماه ســالروز شــهادت 
ســتارگان درخشانی از 
نیروی زمینی ســپاه با 
یک سپهسالار و اسطوره 
جهاد است. مردی که در 
تمام طول عمر خود از 
جوانی تا انتهای عمر با برکتش حتی برای یک 
لحظه لبــاس جهاد را از تن به در نکرد و برای 

یک لحظه میدان جهاد را ترک نکرد.
سرلشکر سلامی افزود: چون او و همراهانش 
از مــولا و مقتدای مان امیرمومنــان علی )ع( 
آموخته بودند که جهاد یکی از درب های بهشت 
اســت که به روی بندگان خــاص خداوند باز 

می شود .

سرلشکرسامی:

دشمن ما آرام نیست ولی ما او را آرام می كنیم


